4

21.01.2017 № 20-нму «С»
О проведении практики
курсантов военного факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании  учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-88 01 04 «Физическая подготовка военнослужащих»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  учебную практику по лыжной подготовке курсантов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-88 01 04 «Физическая подготовка военнослужащих» с 06.02.2017 по 11.02.2017.

2. Определить курсантам базу практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности)  курсантов,  направляемых на учебную практику по лыжной подготовке, обеспечить контроль за порядком проведения практики на основании пунктов 20 – 23 Постановления Министерства обороны Республики Беларусь и  Министерства образования Республики Беларусь от 28 сентября 2006 г. № 35/93 «Об утверждении инструкции по организации и проведению учебной и производственной практики, войсковой стажировки курсантов, слушателей военных учебных заведений и других учреждений образования, осуществляющих подготовку офицерских кадров».

4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение  вводного   инструктажа по охране труда курсантов, направляемых для прохождения  практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 13.02.2017.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника военного факультета полковника Павлова Л.Ю.
Проректор по учебной работе

                                    Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________М.Я. Колоцей
____  ___________ 2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР -

начальник юридического отдела

_________________Л.В. Ничипор
____  ____________2017
Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2017
Начальник военного факультета

полковник

_________________Л.Ю. Павлов
____  ____________2017
Приложение

к приказу ректора университета

______________2017 № ______

	№
п/п
	ФИО курсанта
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Ажель Алексей Витальевич
	Бюджетная
	Учебно-материальная база военного факультета  УО «ГрГУ имени Янки Купалы», Фолюш, 15/219
	Подполковник Гавроник В.И.,  доцент кафедры теории и организации физической
подготовки военнослужащих;
подполковник Строк А.Н.,  старший преподаватель кафедры теории и организации физической подготовки военнослужащих

	2.
	Калиновский Андрей Иванович
	Бюджетная

	3.
	Максименко Александр Александрович
	Бюджетная

	4.
	Никитко Александр Игоревич
	Бюджетная

	5.
	Сачков Игорь Витальевич
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении  практики курсантов военного факультета»

1. Павлов Л.Ю. –  начальник  военного факультета;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева